ПРОТОКОЛ

Заседания очередного общего Собрания Региональной физкультурно-спортивной общественной

организации «Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования»

21.09.2021                 г. Уфа                            №2

Председатель –  Яушев А.Х.

Секретарь –  Тазтдинова Е.В.

Присутствовали: 14  чел.  (список прилагается).

Повестка  дня:

1. Приветственное слово общему Собранию (докладчик Яушев А.Х., председатель президиума);

2. Текущая деятельность Федерации: выступления сборных Республики на Всероссийских

соревнованиях, работа тренерского совета (докладчики Хуснияров И.В., Ермакова И.В. члены

президиума);

3. Текущая деятельность Федерации: присвоение спортивных званий и разрядов, планируемые

Всероссийские мероприятия в Республике Башкортостан в 2022-23 г.г. (докладчик Михайлов Д.В.,

член президиума);

4. Текущая деятельность Федерации: финансовая деятельность БРФСО (докладчик Мельникова

Т.М., член президиума);

5. Результаты проводимых проверок деятельности Федерации (докладчик Яушев А.Х.,

председатель президиума);

6. Клубные соревнования по спортивному ориентированию в Республике Башкортостан, клубное

Первенство (докладчик Байбурин Р.Р., член Федерации)

7. Спортивно-техническое обеспечение Федерации, новый карт-материал Республики, проект

«Народная карта Башкирии» (докладчик Захаров В.А., руководитель СТО Федерации);

8. Выбор делегата для участия в очередной Отчетной конференции ФСОР (докладчик Яушев А.Х.,

председатель президиума);

9. О почетных членах ФСОР и БРФСО, ветеранское движение, работа со СМИ (докладчик Седюк

Л.К., член президиума);

10. Разное.

По 1 вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Яушева А.Х. Приветственное слово общему Собранию.

По 2 вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Хусниярова И.В., старшего тренера сборных РБ

О результатах участия сборных команд РБ в международных и Всероссийских  соревнованиях в

2021 году. Наличие первых и призовых мест на соревнованиях различного уровня, в том числе

мирового. Недостаток централизованного финансирования, часть расходов несут сами участники
и их тренеры.

Ермакову И.В.

О проведении тренерского совета. Предложено проводить весной и осенью.

Яушев А.В.

Предложил провести тренерский совет в городе Октябрьском в середине октября.

ПОСТАНОВИЛИ:

Информацию принять к сведению. Тренерский совет провести в октябре месяце в городе

Октябрьский.

По 3 вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

Михайлова Д.В.

Об оформлении документов для присвоения спортивных разрядов и судейских категорий.

О планах по проведению мероприятий, в т.ч. в г. Уфе и в г. Октябрьском

Поданы заявки на проведение Всероссийских соревнований в г. Октябрьском

28.02-04.02.2022г.  – Универсиада России в г. Уфе

04-08.03.2022г. – финал Спартакиады учащихся в г. Уфе

По 4 вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Мельникову Т.М.

О получении дополнительного финансирования для организации деятельности федерации через

участие в различных грантах и социальных проектах.

О взносах в ФСО России и в ФСО РБ. Для опалы членства в Российской федерации, необходимо

собрать и перечислить 36 тыс. руб. Предложено, как и в прошлом году, собрать 1000 руб. с

каждого члена Региональной физкультурно-спортивной общественной организации

«Башкортостанская республиканская федерация спортивного ориентирования» до конца ноября

2021 г.

Для оплаты работы официального сайта БРФСО необходимо оплатить абонентскую плату в

размере 1500 руб. в год.

По 5 вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ:

Яушева А.Х.

О перерегистрации данных федерации. Перерегистрация данных завершена успешно.

По 6 вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ:

Яушева А.Х.

Клубные соревнования проводятся, уровень высокий, собирается большое количество участников.

Спортсмены участвуют с удовольствием.

По 7 вопросу повестки дня.
СЛУШАЛИ:

Яушева А.Х.

О проекте «Народная карта Башкирии». За счет отдельных неравнодушных людей, для общего

пользования, создано 4 новых спортивных карты: «д. Самохваловка», «с. Чекмагуш», «парк

Лесоводов, Уфа» и «Биатлон-Уфа». Председатель Президиума поблагодарил за вклад Мингалеева

Альберта, Афанасьева Алексея, Султанбекова Эрнста и Михайлова Дмитрия.

По 8 вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ:

Яушева А.Х. Предложил свое участие в очередной Отчетной конференции ФСОР.

Голосование: «За» - 14 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Избрать Яушева Азата Хамзовича представителем от Региональной

физкультурно-спортивной общественной организации «Башкортостанская республиканская
федерация спортивного ориентирования» для участия в очередной Отчетной конференции ФСОР

По 9 вопросу повестки дня.

СЛУШАЛИ: Седюка Л.К. о почетном членстве в ФСО РФ.

Председатель       А.Х. Яушев

Секретарь                        Е.В. Тазтдинова

Участники заседания очередного общего Собрания Региональной физкультурно-спортивной

общественной организации «Башкортостанская республиканская федерация спортивного

ориентирования»

21.09.2021                        г. Уфа

1  Гутьяр Елена Волдемаровна

2  Дороднов Андрей Геннадьевич

3  Ермакова Ирина Владимировна

4  Закирьянов Владислав Зинфирович

5  Закирьянова Филия Халимовна

6  Искандаров Ринат Сагитович

7  Мельникова Татьяна Михайловна

8  Михайлов Дмитрий Вениаминович

9  Седюк Леонид Кириллович

10  Сорокин Михаил Валерьевич

11  Тазтдинова Елена Викторовна

12  Хуснияров Ирек Вагизович

13  Яушев Азат Хамзович

14
Султанбеков Эрнст

Габдулмухаметович

Председатель       А.Х. Яушев

Секретарь                        Е.В. Тазтдинова